“ ramifications and anastomoses of the extreme
 “ arteries are very favourable to this.*

At nihilo tamen minùs errorem loci incidere vir ingeniosus concedit; inflammationem autem inde rariùs provenire contendit; cùm autem spasmus, ut ipse asserit, sanguinis cursum per arterias extremas impedit, eadem, quae loci errori objicit, in ipsum jure retorqueri potuissent. Denique inflammationis phaenomena ejus de errore loci argumentis planè repugnant: nam in Ophthalmia, in qua signa ab initio clare conspici possunt; rubrae sanguinis particulae, pellucidas tunicae conjunctivae arterias, antea impervias, ingrediuntur, neque, quod oculorum argumento videmus, retrogradae fiunt. Si error loci perpetuus Ophthalmiae comes fit, eundem quamvis aliam inflammationem comitari jure colligi debere videtur. Alia superest hypothesis, quae quidem nil aliud est quam Culleni opinio aliquantulum mutata, mirumque in modum nuper torta a quibusdam semidoctis, qui praeruptum Scientiae

cacumen

(a) First Lines 241, et seq.

cacumen scandisse se simulant. Spasmo Culleni rejecto, debilitatis aut actionis diminutae doctrinam retinent. Primus, inquit, causarum remotarum effectus est arteriarum extremarum debilitas ; nullum autem ad hanc propositionem, hypotheseos suae basin, argumentum protulerunt. Nemo igitur debilitatem pro causa activae inflammationis proxima habere potest. Negare quidem nolumus quin inflammatio ex vasorum debilitate interdum oriatur ; haec autem penitus distat ab actuosa illa inflammatione, quae ex actione eorundem aucta, seu robore nimio pendet, et diversa remedia postulat. Inflammatio activa ni ipse tempestivè occurratur, tandem quidem in passivam definit, quae res hypotheseos istius furtivae origo esse videtur.

RATIO QUORUNDAM SIGNORUM.

Nondum adeo exculpta est medicina ut corporis sani, nedum morbidi, functiones intelligantur, haec igitur argumenti nostri pars manca necessariè erit.

Hypochondrii

Hypochondrii dextri tensio et dolor, morbo lobum hepatis dextrum plerumque occupanti tribuuntur; cùm autem causam mali proximam ignoramus, quàm ratione inflammatio dolorem affert, dicere non possumus.

Dolor ad claviculam et summum humeri dextri difficilè exponitur: alii eundem diaphragmatis inflammationi cum mediastino communicatae, et ad superiorem thoracis partem serpenti, tribuunt; alii verò a nescio quo nervorum nexu oriri putant: alii denique eundem consensui, qui inter omnes ejusdem corporis partes existit, imputare solent, ignorare autem me fateor.

Decubitus in latus sinistrum difficilis, dyspnoea, tussis, et singultus, non solùm ex inflammatione in diaphragma, pulmonem, pleuram, et hepatis tegumenta, diffusa, sed etiam, ex pondere, et plerumque mole ejusdem, auctis, proveniunt: dolor enim ligamentorum tensione; dyspnoea, descensu diaphragmatis impedito; tussisque et singultus ejusdem inflammatione et irritatione, necessariè orientur.

Vomitus

Vomitus saepius ex felle in duodenum copiosius interdum profuso, et in ventriculum, qui eodem ad nauseam et vomitionem stimulatur, delato; vel ex faciei jecinoris concavae inflammatione, quae interdum cum ipso ventriculo communicatur, pendere potest.

Ponderis et molis jecoris augmen oriri videtur, ex sanguinis fibra in telam cellulofam effusa et concreta, quae, ni vasis resorbentibus summoveatur, molem et pondus necessariè augebit.

Occasio hepatitidis vetustae frequentior ex sanguinis hepatici natura aliquatenus provenire potest: maxima enim pars sanguinis, qui per idem diffunditur, *hydrocarbonico* respiratione non purgatur, hincque minus forsan quàm purgatus arteriarum sanguis, stimulat.

DIAGNOSIS.

Affectiones quibus hepatitis intermisceri potest, sunt pneumonia, rheumatismus, gastritis, spastica coli affectio, et dyspepsia.

Quoties

Quoties hepatitis cum pneumonia non jungitur, ab hac dolore ad claviculam et summum humeri dextri, singultu, vomitu, tussi sicca, hypochondrii dextri dolore, dum in sinistrum latus difficilè simul cubatur, fatis facilè plerumque dignoscitur : porro pneumonia sedem suam altiùs in thorace figit ; cubatio in latus affectum difficilis est, tussis est plerumque humida, saepe cruenta, et multò molestior quam in hepatitide ; spiritus itidem multò difficilior est, dolorque latius diffunditur. Denique animum ad causas remotas advertendo haud parum adjuvabimur ; pneumonia enim idiopathica in utraque India rarò observatur : hepatitis contrà, in frigidis regionibus, nisi qui in calidis aliquandiu peregrinati fuerint, invadere non solet.

A gastride hepatitis facilè fecernitur ; in illa enim adsunt ardor et dolor ventriculi, pressu ingestisve quibuslibet aucti, pulsus exilis, durus, ac frequens, et debilitas insignis ; quae res in hepatitide admodum diversae sunt, ut ex morbi definitione patet.

Haud

Haud perinde facilè quidem a pneumonia distinguitur, ubi ista hepatis pars, quae costis veris admovetur, inflammatione afficitur; et haec in diaphragma diffunditur, ita ut thoracis cavum diminuatur; et spirandi difficultas, descensu septi transversi impedito, eadem ferè ac in pneumonia fit: hîc autem singultus urget, et tussis est plerumque sicca. Burserius, hâc difficultate urgente, monet, ut abdominis muscoli, aegro, genibus sursum elevatis, cubante, relaxentur; quo, pressu scrutemur num hepar inflammetur. Cùm autem hepatitis acuta eadem fere remedia, quae caeterae phlegmasiae, postulat, non est, cur de eorundem discrimine inveniendò solliciti agamur. Porro hepatitis acuta cum viscerum vicinorum inflammatione haud rarò conjungitur; tuncque diagnosis erit inutilis, et medicina promptior duntaxat opus est. Hepatitiden autem a dyspepsia, quâcum interdum confunditur, eò magni est quidem momenti, quòd diversa remedia requirunt: animum ad sequentia advertendo plerumque distingui possunt. In hepatitide vetusta vultus colore peculiari lurido tingitur; oculi he-

E

bescunt,

bescunt, et insigniter torpent; tunica eorundem *adnata* interdum flavida est; saepius verò solitò obscurior; facies est tumida. Aeger simul levem epigastrii dolorem, qui interdum ad hypochondria dextra transvolat, ructu levatur, ideoque ad ventriculum falsò refertur, saepe queritur. Si partes epigastrii vicinae leviter praemantur, notabilis saepe movetur dolor, qui ad claviculam et summum humeri dextri subitò nonnunquam transit, et saepe cum harum partium dolore alternatur: humeri et claviculae pressus partium circa epigastrium sitarum similem dolorem pariter excitat; summa est moestitia, et inexpugnabile aliquando somni desiderium; somnus autem est fugax, parum recreans, insomniisque turbatur. Haec indicia comites, vesperi praecipuè, habent calorem corporis auctum, frequentiores articularum percussus, aliasque pyrexiae indices, quae quibusdam hepaticis sanguine detractò mitigantur. Denique regionis in qua aeger vitam degit, ratio habeatur oportet.

PRO-

P R O G N O S I S.

Quò judicium de exitu feratur, antecedentia, morbi vis, et tempus, quod duraverit, aegri aetas, corporisque temperatura, animo diligenter agitanda sunt. Si vires luxu, morbis praegressis, longâve in regionibus calidis commoratione franguntur; malum est: in his enim, hepatitidis acutae cursus adeo praeceps est, ut etiam si vis morbi modica fit, nulla salutis spes fit, ni medicina initio, aut brevi post morbum natum, adhibeatur. Si haec serò paratur, morbus in supurationem, scirrhum, aut hepatitiden vetustam nunquam non definit.

Acutus hypochondriorum dolor, ad clavicularam et summum humeri transvolans, cum tussi sicca, singultu, delirio, spiritu difficili, calore corporis intenso, insigni alvi duritie, cutisque siccitate, aegrum, ni haec signa remediis tempestivè administratis brevi mitigentur, in praecipiti versari indicant. Si indicia autem graviora exinanitione aliquâ, five haec artis, five naturae,

turae, beneficio fiat, comite simul halitu totius corporis extremi fluido, et refrigeratorio, haud parum remiserint : bonum est : sin autem in vetustam abierint ; nec vires, neque oris color antea solitus, medicinâ idoneâ adhibitâ, redeant, est res mali ominis ; hîc enim scirrhus, aut suppuratio timenda. Si morbus a hepatitis vetustae signis inceperit ; et aeger idoneis remediis adhibitis, naturalem oris nitorem recuperet ; et peculiaris iste alvi excretionis foetor paulatim simul evanescat ; speciesque ejusdem nativa redeat ; bonum augurare licet.

Hepatitis acuta vetustâ plerumque periculiosior est ; si haec autem neglecta, aut longius producta fuerit ; non item : hic enim medicinae resistit ; pus utique formatur, et febris hectica, ingensque debilitas, exitium brevi afferunt. Rarò quidem reservantur, quibus suppuratio supervenit ; quoties pus in pulmonem, aut ventriculum erumpit, aeger plerumque tollitur ; hoc autem non semper fit ; non desunt enim quaedam hujusmodi hepaticorum exempla, qui revaluerunt. Si in hepatitis vetusta alvi excretio fo-

torem

torem peculiarem retinet, et fluida perstat; vel pus cum stercore commistum habeat, malum est: si pus in abdominis cavum erumpit; malum etiam: sed si suppuratum viam sibi per tegumenta communia perdat; aeger saepe a media quasi morte eripitur.

RATIO MEDENDI.

Cùm duae sunt hepatitis species, quarum altera ex nimio vasorum robore, seu actione, altera ex eorundem debilitate, aut actione diminuta, pendent, ut ex supra dictis, ubi de causa proxima, seu morbi pathologia egimus, facile patet; praecipua medendi consilia duo esse videntur. In hepatitis acuta, quæ ex nimio totius corporis, et praesertim hepatis, vasorum, vigore, seu actione pendet, praecipua remedia sunt regimen antiphlogisticum, sanguinis detractio, et vesicatoria; parum autem proficiunt, nisi initio, aut brevi post morbum inchoatum, audenter, et cautè simul, prout aegri vires, et signa postulaverint, adhibeantur: quousque, quibusve terminis finitis, usurpari

usurpari debent, medicus peritus, omnibus cujusque aegri rebus diligenter perpensis, judicare valebit. Regimen antiphlogisticum, diluentia, et refrigerantia, qualia sunt *citritis potassae*, seu haustus salinus diaphoreticus, potus gratus ex acido frugum nativo, citri, putà, aurantii, aquâ et saccharo paratus, in omni quidem hepatitis acuto exemplo prorsus necessaria sunt : sitim resinguunt ; calorem corporis nimium minuunt ; vires reficiunt ; somnumque sic conciliant. Nitrum quoque, et tartari crystalli, magnâ aquae copiâ soluti, eisdem consiliis haud malè accommodantur. Quoad sanguinis detrahendi quantitatem, nulla quidem regula generalis tradi potest : eadem autem, signorum magnitudine, seu gradu, morbi tempore, aegri aetate et viribus, et effectû in arteriarum percussum edito, regatur oportet. Nec ulla medicinae pars difficilior, quam hanc exinanitionem justis limitibus circumscribere ; et tempus quo iterari debet discernere.

Lugendam stragem, quam hepatitis, praesertim in regionibus calidis, ubi curriculum suum mirâ velocitate agit, ex hoc remedio neglecto, aut imtempestivè

intempestivè aut temerè, usurpato, profluxisse, inter omnes ferè jam consentitur : ni primo, secundo, aut saltem tertio morbi die adhibeatur, rarò prodest, nec rarò aegri exitum accelerat.

“ Eripit interdum ; modò dat medicina salutem.” *

Alvi purgatio vigori nimio cordis et arteriarum debellando optimè pariter infervit. Cathartica refrigeratoria mitiora primis praesertim morbi diebus, anteferenda videntur ; horum praecipua sunt soda tartarifata, soda phosphorata, soda vitriolata, potassa tartarifata, et infusum tamarindorum cum senna. Hi sales largâ aquae copiâ liquati peritiùs forsan dantur : hoc saltem modo administrati corpus plus refrigerant, rariùsque nauseam, aliosque sensus ingratos, quos interdum cient, ubi aqua est justò minor, movere solent.

Vesicatoria etiam eidem consilio absolvendo efficacissimè respondent : ineunte morbo, parti dolenti imponi, saepiusque aliis partibus, inflammationis sedi, quam proximè fieri potest, admota,

* Naso.

mota, iterari debent: plurium enim partium, visceri inflammato vicinarum, multò feliciùs quam unius duntaxat, exulcerationem, suppurationi timendae occurrere, experientia docuit. Vesicatoria acutam partium, quibus admoventur, inflammationem, earundem vasa supra sanitatis normam stimulando, movent: nimiâ autem hâc cutis vasorum actione fieri non potest, quin sanguinis fluxus partes sic ultra modum stimulas versus augeatur; ejusque congestus in hepate tollatur; quo fiet, ut hujus vasorum debilitas ante interdum praeveniat, quam inflammatio passiva, scirrhus, aut suppuratio, supervenerint.

Vesicatoriis autem exulcerantibus, cantharidum pars absorpta in sanguinem circumfluum vehitur, et acri interdum, praesertim in regionibus calidis organis urinae inservientibus stimulo est: nec rarò stranguriam, aliaque mala signa concitat; quo his malis occurratur, copiosus diluentium usus interea praecipiat. Denique medicamenta, quae cutis halitum movent, haud parum proficiunt; horum optima sunt vinum antimonii tartarifati, et antimonium calcareo-phosphoratum,

phosphoratum, dosibus leni cutis halitui movendo paribus data. Quoties hepatitis cum pneumonia conjungitur, aut sputis terminatura videtur, suppetias efficacissimè ferunt.

Tempestivo et perito horum remediorum usu illi jecinoris vasorum debilitati, quae suppurationi, scirrho, aliisque funestis morbi effectibus viam sternit, occurri potest. Cum autem medicina, ea qua opus est, ad hanc debilitatem praeveniendam, felicitate rarissimè exercetur, diathesi phlogisticâ debellatâ, modò nulla suppurationis indicia apparent, hydrargyrum, quo, ne debilitas in scirrhum abeat, torpidae venae portae actio cicatur, statim dari necesse est.

Hepatitis acutae in scirrhum proclivitas aliis exemplis alia est; modò levis, modò vero praecipua existit: hoc discrimen ex debilitatis magnitudine pendere videtur. Hinc hydrargyri copia diversis aegris necessaria admodum diversa est: aliis ad levem tantùm oris exulcerationem, aliis verò ad salivam leniter ciendam, et aliquamdiu sustinendam, dari necesse est. Quoad administrandi modum, fricatio a plerisque antefertur:

F hypochondria,

hypochondria, qua dolent, partesque vicinas, unguento fricandas medici plerumque curant. Sunt autem qui parum referre credunt, cuinam corporis parti affricetur, utrumve internè, vel externè, administretur; modò effectus idem in sanguinem circumfluum delatum esse monstrant. Quoties hepatitis suppuratione finitur, quod saepius quidem fit; labascentes aegri vires cinchonâ, vino generoso, et diaetâ nutriente, ut nulla salutem recuperandi fors omittatur, sustineri debent; si suppuratum extrorsum tumeat, cataplasmatibus calidis promoveatur, pusque, fluctuatione perceptâ, arte exinaniatur. Hepatitidi vetustae remedia maximè accommodata sunt, diaeta generosa concoctu facilis ex carne aromatibus condita praecipuè parata, vinum generosum, vetus Madeirense, aliudve, quod aegro magis arideat, modicè inter prandendum sumptum.

Cùm cerevisia tenuis in acorem plerumque ruit, potus ex aqua si ventriculi languor finat; sin minus, ex spiritu sacchari Jamaicensis eodem satis diluto constare debet. Caetera, praeter diaetam, remedia maximè idonea sunt hydrargyrum,

drargyrum, vesicatoria, roborantia, et opium. Eadem ferè praecepta, quae supra de hydrargyri, et vesicatoriorum administratione tradita sunt, in hepatitide itidem vetusta, observari debent: hoc autem interest, quòd in hac ptyalismus nunquam cieri, hydrargyrus subinde omitti, et idoneis intervallis, prout clinico videatur, repeti debeat. Hydrargyro, cui, diutiùs licèt administrato, malum interdum non cedit, acidum nitrosum, primò ab ingenioso domino Scott, Bombaiae, non sine fructu, tentatum, suppetias haud contemnendas ferre dicitur; in exemplis igitur, ubi hydrargyrus expectationem fallit, aut commodè administrari nequit, dignum videtur cujus experimentum fiat. Porro idem auctor acidum nitrosum modò dosibus fatis magnis detur, non solùm contra luem veneream, sed etiam febres, quae vulgo biliosae et putridae vocantur, plurimùm valere asserit.

Dyspepsiae signa infuso amaro cum tincturae corticis cinchonae, et colombae radice, pauxillo, tussis opio, laterisque dolor fotu, et enemati- bus emollientibus optimè mitigari solent.

Si

Si febris intermittens, aut dysenteriae, indicia morbo superaddantur, hinc etiam hydrargyro, cinchonae, aliisque roborantibus cedere solet.

Alvus, modò diarrhoea absit, parvulis cathartorum leniorum dosibus ante moveatur, quàm hydrargyrus administratur; et tamen adfit, astringentia tamen, nisi ventris proluvies tanta fuerit, et insigni debilitate periclitetur, dari non debent; ista quidem intestinorum levitas vestitu idoneo, indusio, praesertim laneo, et abdomine hydrargyro fricato, satis plerumque reprimitur. Si his non cedat, opii tinctura, et electuarium catechu, votis plerumque respondebunt.

Lenis gestationis exercitatio nunquam negligenda est, modò ab omni simul coeli intemperate, calore praesertim nimio, caeterisque causis occasionalibus sedulò caveatur, insigniter proficit. Quod si morbus his remediis non cedat; nullum aliud, quàm in coelum mite migratio, refugium superest; quod perito hydrargyri aliquamdiu omisso, et idoneis deinceps intervallis iterati, usu, votis saepe respondit.

F I N I S.